Aktuelle Wocheninformation

MERCURA
ressegroihandel

Mlietke

DIE UMSATZBRINGER

der Woche

Der dritte Teil der Match Attax Reihe kommt am 07.03. mit vielen
neuen Karten in den Handel!

emit allen Clubs der 1. und 2. Bundesliga!

eviele neue Spieler und Winter-Transfers

*neue Kategorien: Saison-Superstars, Shooting-Stars, Nationalspieler

* Auswartstrikot-Karten im beliebten Live-Action Design

*zur entscheidenden Phase in der Bundesliga-Riickrunde ab Anfang Marz

1 Letzter Bundesliga-Spieltag erst Mitte Mai und kein Sommer-Turnier —>

Nr. 10/19 ‘ 05.03.-11.03.2019

P Kurz & biindig

GLAMOUR

BUNDESLIGA MATCH ATTAX EXTRA

mit Shopping-Card

zur Shopping-Week
ab 06.04.

EVT: 09.03.
VK:3,00€

(einmalige Preisinderung)

GQ POCKET EXTRA lange Angebotszeit und Nachfrage!

_ Jetztauch VK: 2,00 €/ Booster mit 10 Karten
mit Shopping-Card! 8,99 € / Starterpack mit 10 exklusiven Karten
zurShg;g)slnog‘;Week + 1 limitierte Karte + 1 XL-Karte, Sammelmappe, Magazin,
aptos Spielfeld und —regeln, BL-Riickrundenplan
EVT: 09.03. 4,99 € / Blisterpack mit 24 Karten; davon 1 von 3 limitierten Karten
ASTERIX
MAGAZIN GALILEO GENIAL

COSMOPOLITAN .
Mit leuchtendem

Gallier-Schwert

Wissens-Magazin zum
TV-Highlight Galileo

Erfolgreiche Frauen auf ProSieben

 verraten die wichtigsten

Schritte dahin. EVT: 14.03.
VK: 3,99 € EVT: 12.03.
VK: 3,99 €
- I 7
EVT: 07.03. TV-Werbung!
VK: 3,00 €
SCHLESIEN HEUTE BEEF!
Gorlltz—.der Smaragd S.chle5|.ens 50.Ausgabe
Goob FooD Attraktionen an der Via Regia
k- ) EVT: 08.03. Jub:(léil:‘:n V::‘I-ﬁr StgaLlfs,bGrill-
b Die 10 gestindesten 10- VK: 3,90 € ohle, Chili und Liebe

Minuten-Rezepte

S| SCHLESJEN

EVT: 08.03.
VK: 4,99 €

KARL LAGERFELD

Hamburger Abendblatt
Collector’s Edition

EVT: 06.03.
VK: 10,00 €

P EINSTELLUNGEN

Titel letzte Ausgalbe: letzter Aufiruf

1 /19

IN TOUCH STYLE 12.03.2019

EVT: 07.03.
VK: 12,00 €

Achtung! Vormerken!

Friihjahrsmarkt

im Mercura-Markt

am 16.03.19
10:00 - 18:00 Uhr

mit zahlreichen Sonderangeboten
v.a. im Schreib— und Spielwarensortiment!



P NEUERSCHEINUNGEN

Tiitedl Preis EVT Erscheimen Objektgruppe  EH-Preis/Spanne %
PUZZLEBUCH*WIESENFREUNDE 5,00€ 05.03.2019 Sonderausgabe Biicher 0,9529 € (20,39 %)
RUGEN PUR 6,90 € 05.03.2019 Sonderausgabe Hobby, Kultur 1,3052 € (20,24 %)
JUSTICE LEAGUE FAME 499€ 05.03.2019 Monatlich Jugend/Comics 0,9440 € (20,24 %)
MAGISCHES EINHORN SPEZ. 3,50€ 05.03.2019 Sonderausgabe Jugend/Comics 0,6620 € (20,24 %)
TOTAL TIERLIEBINEON*PRINCESS 4,50€ 05.03.2019 Sonderausgabe Jugend/Comics 0,7700 € (18,31 %)
IGUANAS & CO*FLOWPACK 2,99 € 05.03.2019 Sonderausgabe Non-Press 0,5085 € (20,24 %)
IGUANAS & CO*STARTERPACKS 6,99 € 05.03.2019 Sonderausgabe Non-Press 1,3222 € (20,24 %)
SUPER CARS*STARTERPACK 499€ 05.03.2019 Sonderausgabe Non-Press 0,9440 € (20,24 %)
GENIAL EINFACH 495€ 06.03.2019 Sonderausgabe Essen/Kochen 0,9364 € (20,24 %)
BIRGIT SCHROWANGE BUNDLE 3,49 € 06.03.2019 Sonderausgabe Frauen, Unterhltg. 0,6602 € (20,24 %)
LANDIDEE*AUS D.LANDKUCHE 5,95€ 06.03.2019 Sonderausgabe Haus/Garten 1,1254 € (20,24 %)
KARL LAGERFELD 10,00€ 06.03.2019 Sonderausgabe Mode 1,8916 € (20,24 %)
BESIEG DEN STRESS 9,80 € 07.03.2019 Sonderausgabe Hobby, Kultur 1,8538 € (20,24 %)
ASTERIX D.GEHEIMN.D.ZAUBERTR. 6,90€ 07.03.2019 Sonderausgabe Jugend/Comics 1,3052 € (20,24 %)
GOOD FOOD LECKERSH 499€ 08.03.2019 Quartalsmalig Essen/Kochen 0,8539 € (18,31 %)
SIMPLY BACKEN SH BROT 5,95€ 08.03.2019 Sonderausgabe Essen/Kochen 1,1254 € (20,24 %)
BOBBEL-SCHEUNE & FREUNDE 6,95 € 08.03.2019 Halbjahrlich Mode 1,3146 € (20,24 %)

P PREISANDERUNGEN

Tited

BIKE

BILD D.FRAU NATURLICH GESUND
DIE DICKE RATSELSCHULE*
EISHOCKEY NEWS
EISHOCKEY NEWS SPEZIAL
FLAIR XXL

FREERIDE

GENIESSEN & REISEN
INSTYLE MEN

MADCHEN M

MEIN SCHWARZWALD
PAW PATROL

PRINZESSIN LILLIFEE*
REVUE HEUTE

ROADBIKE
SELBERMACHEN

SO ISST ITALIEN
STEREOPLAY

SUPER ILLU

WALDEN

WENDY*

4 /19
1 /19
44 /19
10 /19
1 /19
/19
/19
/19
/19
/19
/19
/19
/19
/19
/19
/19
/19
/19
/19
1 /19
5 /19

A W PP DWW W W R, PR, PP, P, W

[N
[N

aly Ausgalbhe VKP mew

5,50€ 1,0404 € (20,24 %)
2,30€ 0,4350 € (20,24 %)
5,50€ 1,0404 € (20,24 %)
3,95€ 0,6889 € (18,66 %)
6,50 € 1,2296 € (20,24 %)
7,00€ 1,3242 € (20,24 %)
6,90 € 1,3052 € (20,24 %)
4,80 € 0,9080 € (20,24 %)
4,50 € 0,7700 € (18,31 %)
2,99€ 0,5117 € (18,31 %)
4,90 € 0,9268 € (20,24 %)
3,80€ 0,6503 € (18,31 %)
3,99€ 0,6973 € (18,70 %)
1,10€ 0,1882 € (18,31 %)
5,50€ 1,0404 € (20,24 %)
3,80€ 0,7188 € (20,24 %)
599 € 1,1330 € (20,24 %)
6,50 € 1,2296 € (20,24 %)
2,00€ 0,3423 € (18,31 %)
8,50€ 1,6078 € (20,24 %)
3,70€ 0,6331 € (18,31 %)

EHP neu/Spanne neu  VKP alt

5,20€
2,20€
4,95¢€
3,80€
595€
6,00 €
6,50 €
3,50€
3,90€
2,95€
4,90¢€
3,99€
3,80€
0,99 €
5,20€
3,50€
5,50€
6,90 €
1,90€
8,00€
3,99€

EHP alt/Spamme alit
0,9836 € (20,24 %)
0,4162 € (20,24 %)
0,9364 € (20,24 %)
0,6627 € (18,66 %)
1,1254 € (20,24 %)
1,1350 € (20,24 %)
1,2296 € (20,24 %)
0,6620 € (20,24 %)
0,6674 € (18,31 %)
0,5048 € (18,31 %)
0,9168 € (20,02 %)
0,6828 € (18,31 %)
0,6641 € (18,70 %)
0,1694 € (18,31 %)
0,9836 € (20,24 %)
0,6620 € (20,24 %)
1,0404 € (20,24 %)
1,3052 € (20,24 %)
0,3251 € (18,31 %)
1,5132 € (20,24 %)
0,6828 € (18,31 %)




