Aktuelle Wocheninformation



Nr. 10/19

05.03.-11.03.2019

Das sollten Sie als Presse-Händler wissen!

Kurz & bündig



GLAMOUR

mit Shopping-Card zur Shopping-Week ab 06.04.

EVT: 09.03. VK: 3,00 € (einmalige Preisänderung)



GQ POCKET

Jetzt auch zur Shopping-Week ab 06.04.

FVT: 09.03.



mit Shopping-Card!

VK: 3,50 €

DIE UMSATZBRINGER der Woche **BUNDESLIGA MATCH ATTAX EXTRA**

Der dritte Teil der Match Attax Reihe kommt am 07.03. mit vielen neuen Karten in den Handel!

- •mit allen Clubs der 1. und 2. Bundesliga!
- •viele neue Spieler und Winter-Transfers
- •neue Kategorien: Saison-Superstars, Shooting-Stars, Nationalspieler
- •Auswärtstrikot-Karten im beliebten Live-Action Design
- •zur entscheidenden Phase in der Bundesliga-Rückrunde ab Anfang März
- •Letzter Bundesliga-Spieltag erst Mitte Mai und kein Sommer-Turnier —>

EXTRA lange Angebotszeit und Nachfrage!

VK: 2,00 € / Booster mit 10 Karten

8,99 € / Starterpack mit 10 exklusiven Karten

- + 1 limitierte Karte + 1 XL-Karte, Sammelmappe, Magazin, Spielfeld und -regeln, BL-Rückrundenplan
- 4,99 € / Blisterpack mit 24 Karten; davon 1 von 3 limitierten Karten



COSMOPOLITAN

Erfolgreiche Frauen erraten die wichtigsten Schritte dahin.

> EVT: 07.03. VK: 3,00 €



ASTERIX MAGAZIN

Mit leuchtendem Gallier-Schwert

> EVT: 14.03. VK: 3,99 €

TV-Werbung!



GALILEO GENIAL

Wissens-Magazin zum TV-Highlight Galileo auf ProSieben

> EVT: 12.03. VK: 3,99 €



GOOD FOOD

Die 10 gesündesten 10-Minuten-Rezepte

> EVT: 08.03. VK: 4,99 €



SCHLESIEN HEUTE

Görlitz-der Smaragd Schlesiens

BEEF!

50. Ausgabe

Jubiläum voller Steaks, Grillkohle, Chili und Liebe

> EVT: 07.03. VK: 12,00 €



KARL LAGERFELD

Hamburger Abendblatt Collector's Edition

> EVT: 06.03. VK: 10.00 €



Achtung! Vormerken!

Frühjahrsmarkt

im Mercura-Markt

am 16.03.19 10:00 - 18:00 Uhr

mit zahlreichen Sonderangeboten v.a. im Schreib- und Spielwarensortiment!

EINSTELLUNGEN

Titel	letzte Ausgabe	letzter Aufruf
IN TOUCH STYLE	1 /19	12.03.2019

► NEUERSCHEINUNGEN

Titel	Preis	EVT	Erscheinen	Objektgruppe	EH-Preis/Spanne %
PUZZLEBUCH*WIESENFREUNDE	5,00€	05.03.2019	Sonderausgabe	Bücher	0,9529 € (20,39 %)
RÜGEN PUR	6,90€	05.03.2019	Sonderausgabe	Hobby, Kultur	1,3052 € (20,24 %)
JUSTICE LEAGUE FAME	4,99€	05.03.2019	Monatlich	Jugend/Comics	0,9440 € (20,24 %)
MAGISCHES EINHORN SPEZ.	3,50€	05.03.2019	Sonderausgabe	Jugend/Comics	0,6620 € (20,24 %)
TOTAL TIERLIEB!NEON*PRINCESS	4,50€	05.03.2019	Sonderausgabe	Jugend/Comics	0,7700 € (18,31 %)
IGUANAS & CO*FLOWPACK	2,99€	05.03.2019	Sonderausgabe	Non-Press	0,5085 € (20,24 %)
IGUANAS & CO*STARTERPACKS	6,99€	05.03.2019	Sonderausgabe	Non-Press	1,3222 € (20,24 %)
SUPER CARS*STARTERPACK	4,99€	05.03.2019	Sonderausgabe	Non-Press	0,9440 € (20,24 %)
GENIAL EINFACH	4,95€	06.03.2019	Sonderausgabe	Essen/Kochen	0,9364 € (20,24 %)
BIRGIT SCHROWANGE BUNDLE	3,49€	06.03.2019	Sonderausgabe	Frauen, Unterhitg.	0,6602 € (20,24 %)
LANDIDEE*AUS D.LANDKÜCHE	5,95€	06.03.2019	Sonderausgabe	Haus/Garten	1,1254 € (20,24 %)
KARL LAGERFELD	10,00€	06.03.2019	Sonderausgabe	Mode	1,8916 € (20,24 %)
BESIEG DEN STRESS	9,80€	07.03.2019	Sonderausgabe	Hobby, Kultur	1,8538 € (20,24 %)
ASTERIX D.GEHEIMN.D.ZAUBERTR.	6,90€	07.03.2019	Sonderausgabe	Jugend/Comics	1,3052 € (20,24 %)
GOOD FOOD LECKER SH	4,99€	08.03.2019	Quartalsmäßig	Essen/Kochen	0,8539 € (18,31 %)
SIMPLY BACKEN SH BROT	5,95€	08.03.2019	Sonderausgabe	Essen/Kochen	1,1254 € (20,24 %)
BOBBEL-SCHEUNE & FREUNDE	6,95€	08.03.2019	Halbjährlich	Mode	1,3146 € (20,24 %)

► PREISÄNDERUNGEN

Titel	ab Ausgabe	VKP neu	EHP neu/Spanne neu	VKP alt	EHP alt/Spanne alt
BIKE	4 /19	5,50€	1,0404 € (20,24 %)	5,20€	0,9836 € (20,24 %)
BILD D.FRAU NATÜRLICH GESUND	1 /19	2,30€	0,4350 € (20,24 %)	2,20€	0,4162 € (20,24 %)
DIE DICKE RÄTSELSCHULE*	44 /19	5,50€	1,0404 € (20,24 %)	4,95€	0,9364 € (20,24 %)
EISHOCKEY NEWS	10 /19	3,95€	0,6889 € (18,66 %)	3,80€	0,6627 € (18,66 %)
EISHOCKEY NEWS SPEZIAL	1 /19	6,50€	1,2296 € (20,24 %)	5,95€	1,1254 € (20,24 %)
FLAIR XXL	3 /19	7,00€	1,3242 € (20,24 %)	6,00€	1,1350 € (20,24 %)
FREERIDE	1 /19	6,90€	1,3052 € (20,24 %)	6,50€	1,2296 € (20,24 %)
GENIESSEN & REISEN	1 /19	4,80€	0,9080 € (20,24 %)	3,50€	0,6620 € (20,24 %)
INSTYLE MEN	1 /19	4,50€	0,7700 € (18,31 %)	3,90€	0,6674 € (18,31 %)
MÄDCHEN M	1 /19	2,99€	0,5117 € (18,31 %)	2,95€	0,5048 € (18,31 %)
MEIN SCHWARZWALD	3 /19	4,90€	0,9268 € (20,24 %)	4,90€	0,9168 € (20,02 %)
PAW PATROL	3 /19	3,80€	0,6503 € (18,31 %)	3,99€	0,6828 € (18,31 %)
PRINZESSIN LILLIFEE*	3 /19	3,99€	0,6973 € (18,70 %)	3,80€	0,6641 € (18,70 %)
REVUE HEUTE	3 /19	1,10€	0,1882 € (18,31 %)	0,99€	0,1694 € (18,31 %)
ROADBIKE	4 /19	5,50€	1,0404 € (20,24 %)	5,20€	0,9836 € (20,24 %)
SELBERMACHEN	4 /19	3,80€	0,7188 € (20,24 %)	3,50€	0,6620 € (20,24 %)
SO ISST ITALIEN	3 /19	5,99€	1,1330 € (20,24 %)	5,50€	1,0404 € (20,24 %)
STEREOPLAY	4 /19	6,50€	1,2296 € (20,24 %)	6,90€	1,3052 € (20,24 %)
SUPER ILLU	11 /19	2,00€	0,3423 € (18,31 %)	1,90€	0,3251 € (18,31 %)
WALDEN	1 /19	8,50€	1,6078 € (20,24 %)	8,00€	1,5132 € (20,24 %)
WENDY*	5 /19	3,70€	0,6331 € (18,31 %)	3,99€	0,6828 € (18,31 %)